
به  منع  قانون  مشمول  استان  مدیران  از  نفر   9
کارگیری بازنشستگان شدند.

آوری  تهیه و جمع  از  مدیر کل دیوان محاسبات 
فهرست اطلاعات مدیران بازنشسته مشمول قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان استان خبر داد و گفت: 
هر چند جمع آوری این اطلاعات هنوز ادامه دارد اما 
بر اساس اولین آمار به دست آمده تاکنون 9 مدیر 

مشمول این قانون شده اند.
»فتح آبادی« با بیان این که قانون منع به کارگیری 

بازنشستگان توسط مجلس تصویب و بلافاصله از 
سوی رئیس جمهور به سازمان استخدامی کشور 
ابلاغ شد، افزود: پس از آن نیز دیوان محاسبات در 
خراسان جنوبی برای جمع آوری اطلاعاتی که چه 
تعداد مدیران اجرایی شامل این قانون می شوند 

اقدام کرد که اطلاعات اولیه به دست آمد.
وی تاکید کرد: از زمانی که مصوبه و قانون منع به  
کارگیری بازنشستگان از تاریخ 27 شهریور ماه ابلاغ 
شده تا دو ماه این افراد می توانند سر کار باشند و 

حقوق دریافت کنند اما بعد از دو ماه دیگر نمی توانند 
سر کار باشند. به گزارش تسنیم مدیر کل دیوان 
محاسبات اظهار کرد: در مرحله اول به دستگاه های 
اجرایی اطلاع رسانی می کنیم که چه تعداد نیرو 
مشمول این قانون هستند و از 27 شهریور ماه تا دو 
ماه نیروها مجاز هستند خدمت کنند اما بعد از دو 
ماه براساس مصوبه این قانون اگر کار کنند تخلف 

محسوب شده و قابل رسیدگی است.
به گفته وی با اجرای این قانون فضا برای به  کارگیری 
نیروهای جوان و تحصیل کرده و با دانش به روز و 
متخصص باز و ظرفیت های جدیدی در کشور ایجاد 

می شود و شاهد تحول اساسی خواهیم بود.

روی خط حادثه
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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۵۰ سال پیش 

           در روزنامه

کتابخانه ملی بیرجند با آغاز 
سال تحصیلی رسما مفتوح و 

شروع بکار کرد

روزنامه خراسان در شماره 5564 که 2 
1347 به چاپ رسید در مطلبی  مهرماه 
در صفحه 4 از آغاز رسمی فعالیت کتابخانه 
ملی بیرجند خبر داده است. در این مطلب 
می خوانیم: »با آغاز سال تحصیلی جدید 
وزارت  نظر  تحت  بیرجند  ملی  کتابخانه 
و  آموزش  بوزارت  وابسته  هنر  و  فرهنگ 
پرورش رسما شروع بکار کرد از پانزدهم 
شهریور ماه کلیه دانش آموزان دبیرستانها 
مسئولین  نظر  تحت  کتاب  علاقمندان  و 
آقایان رخشانی، سیادت مشغول  داخلی 
مطالعه و استفاده از کتابهای مورد علاقه 

خود میباشند.«

فرمانده انتظامی در مراسم تکریم سربازان وظیفه:
سرباز امانت نیروهای مسلح است

رضایی – سرباز امانت نیروهای مسلح است.  فرمانده انتظامی استان این مطلب را در جلسه تکریم از 
سربازان وظیفه که به مناسبت روز سرباز برگزار شد، مطرح و از این قشر به عنوان بخش مهمی از حلقه تامین 
امنیت کشور یاد کرد.  »مجید شجاع« با اشاره به رشادت های سربازان از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون 
افزود: سربازان که قشر جوان جامعه هستند به عنوان ظرفیت بالقوه به دنبال شکوفایی هستند که خدمت 

سربازی زمینه این مهم را فراهم می کند. 
وی در ادامه از برنامه های متنوع فرماندهی انتظامی استان برای سربازان وظیفه صحبت و به این نکته 
اشاره کرد که پیرو توافق با فنی و حرفه ای، سربازان در هر رشته ای که درخواست کنند و امکان ارائه خدمات 
آموزشی برای آن ها باشد، می توانند تحصیل و در پایان گواهی نامه دریافت کنند. به گفته وی از اواخر 

سال گذشته و شروع طرح تاکنون برای حدود سه هزار نفر گواهی نامه فنی و حرفه ای  صادر شده است.

رگبارهای پراکنده تا چهارشنبه
با عبور امواج ناپایدار از لایه میانی جو از امروز تا چهارشنبه هفته جاری افزایش سرعت وزش باد و رطوبت 
قابل پیش بینی است که سبب رگبار پراکنده در استان می شود. کارشناس هواشناسی استان با بیان این 

مطلب پیش بینی کرد: رگبارهای پراکنده در استان در برخی مناطق همراه با رعد و برق باشد.
»لطفی« بارش های پراکنده را فردا برای شهرهای بیرجند، سربیشه، نهبندان، زیرکوه و سرایان محتمل تر 

دانست و گفت: دمای هوا امروز به طور میانگین یک تا سه درجه افزایش و فردا کاهش می یابد.

ورود خیران اتریشی برای خانه دار شدن ایتام 
زهرا خسروی-خیران اتریشی به منظور احداث واحد مسکونی برای ایتام استان 300 میلیون ریال کمک 
کردند. معاون توسعه مشارکت های مردمی اداره کل کمیته امداد امام خمینی)ره( با اشاره به سفر نماینده 
خیران ایرانی مقیم اتریش به خراسان جنوبی به منظور مساعدت در ساخت واحد مسکونی برای فرزندان 
ایتام گفت: این خیر و حامی ایتام به نمایندگی از دیگر خیران ایرانی مقیم اتریش با حضور در روستای 

مشوکی بخش درح سربیشه از منازل تعدادی از خانواده ایتام منطقه بازدید و از آن ها دلجویی کرد.
»رفیعی« با قدردانی از حضور این خیر به نمایندگی از مرکز امام علی)ع( مجتمع ایمان وین ایرانیان مقیم 
اتریش افزود: عملیات احداث یک باب واحد مسکونی برای فرزندان ایتام در منطقه درح با مشارکت و 

مساعدت 300 میلیون ریالی خیران گروه امام علی)ع( شهر وین اتریش در حال انجام است.
وی برای ایجاد شبکه حامیان به منظور مساعدت به خانواده های ایتام و محسنین، دعوت از حامیان برای 
حضور و بازدید میدانی از منطقه به منظور آشنایی با مشکلات و محرومیت ها و ارائه پیشنهادها و معرفی 
طرح های اشتغال زا برای درآمدزایی خانواده ها و ماندگاری آن ها در منطقه قول مساعد داد. وی در ادامه 
سخنانش از رشد پنج درصدی پرداخت زکات در استان در پنج ماه اول امسال خبر داد و در این مدت یک 
میلیارد و 693 میلیون تومان زکات در خراسان جنوبی جمع آوری شده که 59 درصد آن مربوط به زکات 
فطریه و کفاره، 35 درصد زکات مستحبی و شش درصد زکات مال است. به گفته وی 478 روستای استان 

مشمول پرداخت زکات است که از این تعداد 350 روستا دارای شورای زکات فعال هستند.

سکاندار هیئت ناشنوایان استان مشخص شد
حسین قربانی – »سعید عابدپور« با دریافت هشت رای از 12 رای مجمع عمومی هیئت ناشنوایان استان از 

بین سه کاندیدای تصدی این پست، به مدت چهار سال  به عنوان سکاندار این هیئت انتخاب شد.
»تیشه گران« دبیر فدراسیون ورزش های ناشنوایان کشور در مجمع عمومی انتخاب رئیس هیئت ناشنوایان 
استان با تاکید بر برگزاری مجمع سالیانه تحقق هیئت این مهم را برای پیگیری مسائل و مشکلات 

ورزشکاران ضروری دانست و خواستار اختصاص یک سالن ورزشی به ناشنوایان شد. 
مدیر کل ورزش و جوانان هم با تاکید بر تامین زیرساخت های ورزشی مورد نیاز ناشنوایان تصریح کرد: در 
این زمینه از هیچ تلاشی دریغ نخواهد شد چون ورزشکاران دارای شرایط جسمی خاص از حقوق اساسی 
همانند دیگر افراد جامعه برخوردارند. »سرپرست« گفت: تلاش مجموعه ورزش استان بر این است تا 
اعتبارات و تجهیزات تخصصی مورد نیاز  ورزشکاران ناشنوا در خور شأن آن ها تامین و برای توزیع عادلانه 
آن در شهرستان های استان اقدام شود. وی با اشاره به گلایه شهرستان ها از برگزاری بیشتر برنامه های 
این هیئت در شهرستان بیرجند تاکید کرد: باید اعتبارات و امکانات به طور متوازن در استان توزیع شود و 

این امر مستلزم برنامه ریزی صحیح و کارشناسی شده هیئت استان و شهرستان هاست.

حیدری – تاکنون پنج هزار و 866 نفر در بیرجند زیر 
پوشش بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
قرار گرفته اند که حدود 35 درصد جامعه هدف 
این بیمه است.دبیر ستاد راهبردی بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر بیرجند این خبر را 
در جلسه روز گذشته این ستاد اعلام و اقدام های 
انجام شده در حوزه این شهرستان را تشریح کرد. 
»نخعی« سهمیه تکلیفی برای جذب بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر را در مرکز استان980 
نفر برشمرد و ابراز امیدواری کرد: این رقم تا پایان 

امسال به پنج هزار نفر افزایش یابد.
وی با اشاره به جذب 300 نفر در صندوق حمایتی 
این بیمه از ابتدای امسال تصریح کرد: در مجموع 
159 نفر از بیمه شدگان صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر بیرجند بازنشسته، 
22 نفر از کار افتاده و 151 خانوار هم جز مستمری 
بگیران فوتی هستند.به گفته وی هم اکنون 65 نفر 
از مددجویان بهزیستی و 281 نفر هم از مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( شهرستان بیرجند زیر 

پوشش این بیمه قرار دارند.
وی با بیان این که در مرکز استان 16 هزار و 819 نفر 
جامعه هدف این بیمه هستند، افزود: از این تعداد 
تاکنون پنج هزار و 866 نفر زیر پوشش بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر قرار گرفته اند که 
حدود 35 درصد از جامعه هدف است.دبیر جلسه 
ستاد راهبردی بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر بیرجند همچنین از برقراری بیمه تکمیلی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر بیرجند تا پایان امسال 
خبر داد.»نخعی« اظهار کرد: 22 بهمن سال گذشته 
اولین مدرسه هوشمند بیرجند در روستای دهنو دایر 
شد و می طلبد تا در این زمینه آموزش و پرورش هم 

بیشتر کمک کند. وی تاکید کرد: برای انجام بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در مرکز 
استان اداره ها و نهادهایی از جمله کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، مساجد، خانه های بهداشت، سازمان 
زندان ها، صندوق های بیمه کشاورزی و ... کمک 
بسزایی به این امر داشته باشند.مدیر کل امور زندان 
ها هم در این جلسه از وجود پنج انجمن حمایت از 
خانواده های زندانیان در استان خبر داد و گفت: 
هزار و 308 خانواده زندانی با داشتن دو هزار و 728 
فرزند زیر پوشش کمک ها و حمایت های این نهاد 
در استان هستند.»هاشمی« همچنین تاکید کرد: 
انجمن های حمایت از خانواده های زندانیان استان 
باید برای زیر پوشش قرار دادن زندانیان پای کار آمده 
و به گونه ای تبلیغ کنند که مردم از مزایای این نوع 
بیمه با خبر شوند.»فولادی« رئیس میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری بیرجند نیز در این جلسه با 
اشاره به اطلاع رسانی بین سه هزار صنعت گر صنایع 
دستی در استان برای انجام بیمه اجتماعی گفت: 
تاکنون 250 صنعت گر صنایع دستی در مرکز استان 

زیر پوشش خدمات این بیمه قرار گرفته اند.

»حسینی« مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( منطقه 
نیز در این جلسه گفت: سرانه بیمه  یک بیرجند 
شدگان این کمیته برای هر مددجو 240 هزار تومان 
است که تمام مبالغ این بیمه ها تا پایان امسال برای 

مددجویان پرداخت شده است.
فرماندار بیرجند نیز با تاکید بر این که اقدامات انجام 
شده در این بیمه باید در جلسه بعدی این ستاد جمع 
بندی و ارائه شود، گفت: صدور کارت عضویت بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر هم باید 
پیگیری شود تا در سریع ترین زمان ممکن برای بیمه 
شدگان صادر و از سویی شبهات و ابهامات این بیمه 
برای مردم رفع شود.»ناصری« همچنین با تاکید بر 
در نظر گرفتن مشوق ها و تسهیلات برای مردم برای 
استفاده از این بیمه اظهار کرد: افرادی که بیمه شده 
اند و خدماتی که به آن ها ارائه می شود باید برای مردم 
معرفی شود تا بدانند چه کسانی در این زمینه پیشقدم 
شده اند و در زمینه مشوق ها هم می توان اقداماتی 

انجام داد که مردم بیشتر ترغیب شوند.
وی همچنین افزایش سقف بیمه شدگان و خدمات 

بیمه ای را مورد تاکید قرار داد.

جاذبه های استان در قاب نگاه 
گردشگران سوئیسی

زهرا خسروی-12 گردشگر سوئیسی برای بازدید از 
جاذبه های تاریخی وارد استان شدند.

معاون گردشگری، سرمایه گذاری و تامین منابع اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از 
ورود 12 گردشگر سوئیسی به استان برای بازدید از 
جاذبه های تاریخی خبر داد و گفت: این گروه در اولین 
روز پاییز از آثار تاریخی بیرجند شامل باغ و عمارت 
جهانی اکبریه، قلعه بیرجند، مدرسه شوکتیه و بافت 

تاریخی این شهر بازدید کردند.
برداشت  فصل  آغاز  به  توجه  با  افزود:  »عربی« 
محصولات راهبردی استان مانند زرشک و زعفران 
شاهد ورود گردشگران خارجی بیشتری به استان 

خواهیم بود.
به گفته وی، مساعد بودن اقلیم استان و مناطق کویری 
در این فصل از سال سبب جذب گردشگران داخلی و 

خارجی به خراسان جنوبی می شود.

از میان خبرها

مدیرکل دیوان محاسبات خبر داد

۹ مدیر استان مشمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان

 65 درصد کشاورزان بیرجند بیمه 
تامین اجتماعی نیستند


